Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10», с. Зелёная Роща,

Степновского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

10 сентября  2024 г.                       с. Зеленая Роща                                    №73- о/д

Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на

профилактику алкоголизма, наркомании, употребления ПАВ, токсикомании

и табакокурения среди несовершеннолетних обучающихся на 2024-2025

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий МОУ СОШ № 10, с.Зелёная Роща

направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, употребления ПАВ,

токсикомании и табакокурения среди несовершеннолетних обучающихся на 2024-

2025 учебный год (приложение 1)

2. Возложить ответственность за реализацию плана работы заместителя директора

ВР Харченко Елену Алексеевну.

3. Заместителю директора ВР Харченко Е.А.:

 Взять под контроль реализацию плана мероприятий антинаркотической

направленности.

 Представлять в Управление образования план мероприятий

антинаркотической направленности на следующий месяц не позднее 15

числа текущего месяца по установленной форме.

 Проводить методическую работу с классными руководителями по

профилактике наркомания, табакокурения и алкоголизма.

 Привлекать к проведению мероприятий специалистов, курирующих

данное направление деятельности ( инспекторов ПДН, медецинских

работников и др.)

 Обеспечить освещение всех мероприятий на сайте школы и в социальных

сетях.

4. Учителю физической культуры Фурсову О.А.:

 Организовывать ежемесячное проведение массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий в соответствии с утвержденным

планом.

 Вовлекать учащихся, состоящих на различных вида учетах и

требующих повышенного педагогического внимания в спортивно-

массовую работу школы во внеурочное время и каникулярное время.

  5. Педагогу – психологу Уваровой Ю.А.:

 Организовать проведение мероприятий в соответствии с утвержденным

планом, в рамках своей компетенции.

 Организовать социально- психологическое тестировании е учащихся в

возрасте от 13 лет в соответствии с графиком.

       6. Классным руководителям 1-10 классов:

 Организовать ежемесячное проведение мероприятий

антинаркотической направленности в соответствии с утвержденным

планом.

 Обеспечить максимальное вовлечение учащихся и их родителей (

законных представителей) во все мероприятия, проводимых по плану.

 Информацию (аналитическую справку) о проведении мероприятия

предоставлять Харченко Е.А. с приложением фотоотчета в течении

одного дня после проведения.

   7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.